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حاج صفى: افغانستان تیم قابل احترامى است
کاپیتان تیم ملی ایران گفت: افغانستان هم مثل سایر تیم های ملی دنیا قابل احترام است و سعی می کنیم در این بازی 
کیفیت همیشگی مان را ارائه دهیم. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، احسان حاج صفی در نشست خبری پیش از دیدار 
تیم ملی ایران برابر افغانستان در تورنمنت کافا گفت: یک هفته تمرینات مان را در تهران برگزار کردیم و در این مدت شرایط 
خیلی خوبی داشــته ایم. ســه ماه اســت که تیم ملی در اختیار کادر فنی جدید قرار گرفته و شرایط روز به روز بهتر می شود. 
همچنین شــناخت خیلی خوبی بین کادر فنی و بازیکنان وجود دارد و هر روز به کیفیت تیم اضافه خواهد شد. حاج صفی 
در پایان درباره بازی با افغانســتان گفت: این دیدار اولین بازی ما در کافا است و افغانستان هم مثل سایر تیم های ملی دنیا 

قابل احترام است و سعی می کنیم در این بازی کیفیت همیشگی مان را ارائه دهیم.

ورزشکارانی که در آلمان پناهنده می شوند

فاطمه روحانی، بدون بازگشت

سومین بازی دوستانه امیر قلعه نویی
تیم ملی ایران به مصاف تیم دوم افغانستان می رود!

فاطمه روحانی، ملی پوش ســابق ایران، به آلمان پناهنده شــد. این خبر مربوط به 
چند روز قبل است؛ ولی تعدد ورزشکاران مهاجر و پناهنده موجب شده که این موضوع 
چندان به چشم نیاید. فاطمه روحانی یکی از ورزشکاران باسابقه تکواندوی ایران است 
که با کســب مدال نقره بازی های آسیایی اینچئون کره جنوبی، اوج پختگی اش را نشان 
داد. البته پیش از آن نقره، او با کســب مدال طلا در بازی های همبســتگی کشــورهای 
آسیایی و همچنین چندین مدال رنگارنگ در رده های جوانان و نوجوانان نشان داده بود 
که ورزشکار قابلی است. مهاجرت روحانی به آلمان و درخواست پناهندگی دادن به این 
کشور در ادامه سریال مهاجرت ورزشکاران ایرانی صورت می گیرد که به طرز ناباورانه ای 
در ماه های اخیر شــیب صعودی به خود گرفته اســت. فاطمــه روحانی هم ظاهرا به 
دلیل موضوعات سیاســی از ایران رفته و درخواســت پناهندگی داده اســت. او یکی از 
ورزشکارانی بود که در طول اعتراضات نیمه دوم سال گذشته، پست های خبرسازی در 
فضای مجازی منتشــر کرد. خودش گفته که قصد بازگشت به تیم ملی ایران را داشته؛ 
ولــی به دلیل همان فعالیت ها و البته انتشــار یکی، دو عکس بدون حجاب مناســب، 
مانعش شــده اند. ملی پوش ســابق ایران به طور کلی از ایجاد مشکل بر سر مسیرش 
صحبت کرده؛ ولی چندان وارد جزئیات نشده است. به هر روی، رفتن او اگرچه تازه ترین 

مهاجرت یک ورزشکار، هرچند از نوع قدیمی  است؛ ولی شاید آخرین آنها نباشد.
فارغ از مباحثی مانند دلایل و نیت ورزشکاران برای مهاجرت و پناهندگی یا درستی 
یا نادرستی اش، اتفاقی که در این بین باعث شگفتی شده، انتخاب مقصدی به اسم کشور 
آلمان اســت. این مقصد اروپایــی به طرز عجیبی تبدیل به مقصد اصلی ورزشــکاران 
ایرانی در ماه  ها و ســال های اخیر شده اســت و هر روز به تعداد ورزشکاران ایرانی که 
به آلمان پناهنده می شــوند، افزوده می شود. فاطمه روحانی جدیدترین این افراد است؛ 
ولی پیش از او قریب به ۲۰ ورزشــکار ایرانی به آلمان پناهنده شــده اند. موضوع جالب 
توجه دیگر اینکه، آلمان تبدیل به مقصد جذابی برای ورزشــکارانی شــده که بیشتر در 
رشته های رزمی مشغول به فعالیت هستند. اینکه سیاست آلمان در اعطای پناهندگی 
به ورزشکاران ایرانی چیست، یکی از مباحثی است که نیاز به کارشناسی بیشتر دارد؛ ولی 
به نظر می رسد این بخش، جدا از درخواست پناهندگی زیاد ایرانی ها برای سفر به آلمان 
نباشــد. اگرچه به تازگی آمار جدیدی از درخواست مهاجرت به آلمان از سوی ایرانی ها 
منتشــر نشده؛ ولی ســال ۲۰۲۲، وزارت امور خارجه این کشور با اعلام فهرستی، خبر از 
این داد که شهروندان ایرانی پنجمین ملیتی هستند که بیشترین درخواست مهاجرت به 
آلمان را داده اند. تعداد ورزشــکاران نخبه ای که به آلمان مهاجرت کرده اند، هم درصد 
بســیار بالایی را در مقایسه با ســایر کشــورها و قاره ها به خود اختصاص داده است و 
هر روز هم به شــمار آنها اضافه می شــود. البته چند نفر از سرشناس ترین ورزشکاران 
ایران هم به همین کشور پناهنده شده اند؛ کیمیا علیزاده گل سرسبد این بخش است. او 
تنها دختر مدال آور ایران در بازی های المپیک اســت که نامش را در تاریخ ورزش ایران 
ثبت کرد؛ ولی کیمیا بهمن ۱۳۹۹ بود که برای ســفر به هلند رفت و بعد ســر از آلمان 
درآورد و اعلام کرد که پناهنده این کشور شده است. او اگرچه در بازی های المپیک توکیو 
نتوانســت با پرچم این کشور به میدان برود؛ ولی توانست خودش را تا بازی نیمه نهایی 
بالا بکشــد و دست آخر به ایســتادن در رتبه چهارم بسنده کرد. سعید ملایی هم دیگر 
ورزشــکار خبرساز و مطرح ایرانی است که پس از مهاجرت از ایران راهی آلمان شد. او 
در آنجا درخواســت پناهندگی داد و بعد با پذیرش تابعیت مغولســتان برای این کشور 
در بازی های المپیک مدال نقره را به دســت آورد. درســت است که این دو نفر در زمره 
چهره های مشهور ورزش ایران هستند که درخواست پناهندگی آلمان را داشته اند؛ ولی 
این فهرست پروپیمان است؛ در واقع ورزشکاران ایرانی زیادی هستند که از یک دهه اخیر 
به آلمان رفته اند. افرادی که اگرچه از طیف های مختلف ورزشی هستند؛ ولی بیشترشان 

تیــم ملی فوتبال ایران که از چنــد روز قبل برای حضور در 
رقابت های کافا اردوی خود را شــروع کرده قرار اســت امروز 
از ســاعت ۱۸:۳۰ در ورزشــگاه عمرزاکوف بیشکک به مصاف 
افغانســتان برود تا اولین بازی اش در این تورنمنت را که برای 
نخســتین بار است در سطح بزرگســالان برگزار می شود، انجام 
دهد. اینکه تیم ملی به عنوان تیم دوم آســیا قرار اســت برابر 
تیم هایی به میدان برود که از لحاظ رنکینگ فیفا جایگاه بسیار 
نازل تری دارند، هدیه ای ناخواســته برای رقباست. در شرایطی 
که رقبای اصلی ایران در مسیر آماده سازی برای جام ملت های 
آسیا با تیم های گردن کلفتی مذاکره می کنند و قرار است با آنها 
بــازی کنند، یکی از نگرانی های تکراری فوتبال ایران نداشــتن 
بازی های تدارکاتی مهم اســت. عدم تبحر و نداشتن مدیریت 
صحیح برای انجام بازی های دوســتانه باعث شــده ایران در 
این زمینه همیشــه از رقبا عقب تر باشد. اگرچه انتقادها نسبت 
به حضــور ایران در این تورنمنت بســیار زیاد شــده ولی امیر 
قلعه نویی، ســرمربی جدید ایران، از فدراسیون فوتبال و بازی 
امروز دفاع کرده اســت و گفته در تقابل با افغانســتان در پی 
آن است که تیمش بهترین عملکرد را داشته باشد. قلعه نویی 
قرار اســت امروز برای سومین بار در عصر جدید، روی نیمکت 
تیم ملی بنشــیند. او پیش از این دو بازی دوســتانه با روسیه و 
کنیا داشــته که سبک بازی ایران در بازی با کنیا حسابی صدای 
منتقــدان را درآورد. بازی با افغانســتان ســومین تجربه امیر 
قلعه نویی اســت. باوجوداین  شرکت در این مسابقات صدای 
اعتــراض چندین بازیکن از جمله مهدی طارمی، فوق ســتاره 
فوتبال ایــران را هم درآورده و گفته کــه حضور در تورنمنتی 
که قرار است تیم های افغانســتان و قرقیزستان در آن حضور 
داشته باشــند، نمی تواند از لحاظ فنی کمکی به فوتبال ایران 
کنــد. این انتقاد با واکنش قلعه نویی در کنفرانس خبری پیش 
از بازی با افغانســتان مواجه شده اســت. «شروع هر کاری به 
هر حال کمبودهای خودش را دارد. مثلا شــما نمی توانید جام 
جهانی ۱۹۷۰ را به لحاظ کیفیت با جام جهانی قطر مقایســه 
کنید. کافا هم اولین دوره ای است که در سطح بزرگسالان برگزار 
می شود و اگر برنامه ریزی خوبی صورت گیرد هر سال می تواند 
با تیم های باکیفیت تری برگزار شود. طارمی نگاه فنی داشته و 
این نگاه فنی طبیعی است. درخواست کادر فنی هم این است 
که تیم ملی برای حضور پرقــدرت در جام ملت ها با تیم های 
سطح بالا دیدار داشته باشد. البته تکرار می کنم که به مسابقات 
کافا و رقبا احترام می گذاریم و امیدوارم در سال های آینده این 
تورنمنت با تیم های باکیفیت تری برگزار شــود. همه جای دنیا 
چنین مسابقاتی برگزار می شــود و کافا هم می تواند این کار را 
انجام دهد. اولویت همیشگی ما دو موضوع است؛ یک احترام 

به رقبا و دوم لذت بردن هواداران از بازی های تیم ملی».
اگرچــه قلعه نویی همــواره بر این نکته تأکید داشــته که 

تیمش بایــد زیبا بازی کند، ولی در دیدار با کنیا چنین نشــد و 
بعید است بازی با افغانستان هم بتواند از لحاظ فنی، بازیکنان 
و تماشــاگران ایرانی را راضی نگه دارد. او حالا باید تیمش را 
مهیــای رقیبی کند که در رتبه ۱۵۵ دنیا قرار دارد و مشــخص 
نیســت که لذتی از آن خواهد برد یا خیر. واضح است که این 
موضوع به معنی ضعیف شــمردن افغانســتان نیست، بلکه 
ماجرا این اســت که ایران پایش را بــه تورنمنتی باز کرده که 
حتی خود افغانستان هم حاضر نشده با تیم اصلی اش در آن 
حاضر شــود و تیم دوم را روانه تورنمنت کافا کرده است! این 
موردی اســت که تبدیل به سوژه گزارشی برای «فوتبال ۳۶۰» 
شــده و آنها اشــاره کرده اند که ترکیب تیم کنونی افغانستان 
در مقایســه با تیم اصلی این کشــور تفاوت بسیار زیادی دارد. 
در بخشــی از این گزارش عنوان شده که «نکته عجیب ماجرا 

اما این اســت که افغانستان با تیم دوم خود به تورنمنت کافا 
آمده اســت. لیست آنها نســبت به دیدارهایی که در انتخابی 
جام ملت های آســیا در ســال ۲۰۲۲ برگــزار کردند، تغییرات 
بســیار زیادی داشــته و ۱۹ بازیکن این تیم کــه تقریبا همگی 
لژیونر بودند و در آن مســابقات به میدان رفتند، این بار جایی 
در لیست نهایی ندارند. لژیونرهایی از دانمارک، آلمان، کانادا، 
هند، انگلیس، قبرس، سوئد، کامبوج، هلند، استرالیا و لهستان 
کــه در میان شــان نام هایی چون اســلام امیری بــا ۶۵ بازی 
ملی، فیصل شایســته، بازیکن اســبق پیکان و زننده بیشترین 
گل ملی تاریخ افغانســتان و زبیر امیری به چشــم می خورد. 
به نظر می رســد افغانســتان برای این تورنمنت سعی کرده 
به نفرات جوان خود میدان دهد. مســن ترین بازیکنان لیست 
کنونی افغانســتان دو نفر با ۳۱ سال هستند و ۱۰ بازیکن ۲۳ و 

زیر ۲۳ سال در بین دعوت شــده ها حضور دارند. ماجرا وقتی 
عجیب تر می شــود که بدانیــم پنج بازیکن از لیســت کنونی 
بدون تیم هســتند. با وجود نبودن بازیکنــان اصلی تیم ملی 
افغانستان در این مســابقات، بازهم نام چند لژیونر در لیست 
ســرمربی کویتی این تیم به چشــم می خورد اما کفه ترازو به 
سمت نفرات داخلی ســنگینی می کند. شاهین آسمایی (۲)، 
سیمرغ البرز، ابومسلم (۲)، اتََک انرژی (۳)، استقلال کابل، آینو 
و توفان هریرود، هفت تیم داخلی هســتند که بین یک تا سه 
نماینده در تیم ملی کشورشــان دارنــد. بازیکنانی که احتمالا 
تنهــا در ایــن اردو می توانند خودی نشــان بدهند و با حضور 
بازیکنان اصلی که بیشترشان در کشورهای دیگر توپ می زنند، 
کار ســختی برای حضور در لیســت نهایی خواهند داشــت. 
بازیکنان لژیونر تیم ملی افغانســتان که می توانند مقابل ایران 
به میدان بروند، این نفرات هســتند: باط مشــتاق (اکسلسیو 
ماس لوئیس از لیگ آماتور هلند)، محمد ســلطانی (برنکومر 
از دســته پنجم آلمان)، فرشــاد نور (دی پی اِم اِم برونئی)، یاما 
شــیرزاد (زاماکس سوئیس از دســته دوم)، تاوفی اسکندری 
(تورشاون جزایر فارو)، امرالدین شریفی (فورتیس بنگلادش)، 
امید مساوی (آچیروناس قبرس از دسته دوم) و مساور احدی 
(اِچ آی اِف کِی فنلاند از دســته دوم). در لیســت کنونی فرشاد 
نور با ۲۲ بازی ملی، پرسابقه ترین بازیکن تیم ملی افغانستان 
محسوب می شود و ۱۶ بازیکن از ۲۴ بازیکن دعوت شده پیش از 
این تورنمنت اصلا برای تیم ملی شان بازی نکرده بودند و قرار 

است در مسابقات کافا محک بخورند».
بــه هر حال بازی با تیم دوم افغانســتان خوب یا بد، یکی 
از بازی های ملی محســوب می شود و به احتمال فراوان امیر 
قلعه نویــی هم تیم دومش را در این دیــدار راهی زمین کند. 
امروز قرار اســت ایران و افغانســتان برای سومین بار در طول 
تاریــخ به مصاف یکدیگر بروند. اولیــن دیدار به میزبانی کابل 
در سال ۱۹۴۱ برگزار شد که مناسبت آن استقلالِ افغانستان و 
همچنین اولین بازی این کشــور بود که با نتیجه مساوی بدون 
گل خاتمه یافت. هشــت سال بعد ملی پوشــان در ورزشگاه 
امجدیه و در دیداری دوستانه موفق شدند همسایه خود را با ۴ 
گل شکست دهند. حالا پس از ۷۴ سال این دو تیم باید بار دیگر 
به مصاف یکدیگر برونــد. رقابتی که در قالب یک تورنمنت و 
در کشــوری ثالث به انجام خواهد رسید. افغانستان در اولین 
بــازی اش در ایــن تورنمنت با یک گل بازی را به قرقیزســتان 
واگذار کرده که رفتار ســرمربی کویتی آنها حســابی آماتور و 
جنجالی شــده اســت. آنها بعد از آنکه داور در بازی نخست 
هفت دقیقه وقــت اضافه گرفت و تیمشــان در همان زمان 
گل خورد، به نشــانه اعتراض زمین مسابقه را ترک کردند و به 
رختکن رفتند؛ گواه روشن دیگری برای سطح مسابقاتی که تیم 

ملی ایران قرار است در آن بازی کند!

را ورزشکاران رزمی شامل می شود. هرچند که در این بین آمار صددرصدی وجود ندارد؛ 
ولی تعدادی از ورزشکارانی که پیش از این به آلمان رفته و کمتر درموردشان در رسانه ها 
مطلبی عنوان شــده، عبارت اند از: ســامان بلاغی (عضو تیم ملی بسکتبال با ویلچر)، 
کســرا مهدی پورنژاد (تکواندو)، پریســا فرشــیدی (تکواندو)، وحید ســرلک (جودو)، 
محسن غفار (جودو)، مینا علیزاده (قایق رانی)، انوش جعفری گرزینی (کشتی)، مهدی 

جعفری گرزینی (کاراته)، مجید داداش (کشتی) و سعید فضل اولا (قایق رانی).
علاقه شدید آلمان به ورزشکاران ایرانی

حتی مرور فهرســتی که در بالا به صورت خلاصه عنوان شده، هم پایان کار نیست؛ 
چراکه بسیاری از آنها قبل از میل جدید به مهاجرت به آلمان، ایران را ترک کرده اند؛ ولی 
در ماه ها و ســال  اخیر این رویه متوقف نشده و چندین ورزشکار سرشناس و نامی ایران، 
درخواســت پناهندگی به آلمان داده اند. سال ۱۴۰۰ بود که خبر رسید امید احمدی صفا، 
عضو تیم ملی بوکس ایران، به آلمان پناهنده شده است. این ورزشکار در آن زمان برای 
حضور در رقابت های جهانی همراه با تیم ملی ایران راهی ایتالیا شــده بود که پس از 
ورود به این کشور بدون اینکه به اعضای تیم ملی اطلاع دهد، ایتالیا را به مقصد آلمان 
ترک کرد. بعد از مدتی بی خبری ۵ آبان ۱۴۰۰ بود که این مشت زن تیم ملی در گفت وگو با 
چندین رسانه، خبر حضور خود در آلمان و درخواست پناهندگی از این کشور را تأیید کرد.
این رویه در ســال ۱۴۰۱ هم ادامه داشت؛ به طوری که اردیبهشت سال گذشته یکتا 
جمالی، عضو تیم ملی وزنه برداری جوانان ایران، در پی کسب مدال نقره در مسابقات 
قهرمانی جوانان جهان در یونان به آلمان پناهنده شد. اندکی بعد، پریسا جهان فکریان، 
دیگــر ملی پوش وزنه برداری زنان ایران، هم خبر از مهاجرتش به آلمان داد. مهر ۱۴۰۱ 
بهزاد امیدی، قهرمان جوانان جهان و قهرمان آسیای شیتوکای کاراته، که با تیم کاراته 

شیتوریو شوکوکای یونیون ایران برای حضور در مسابقات کاپ جهانی آزاد به اسلوونی 
ســفر کرده بود، همراه تیم به ایران بازنگشــت و در آلمان پناهنده شد. همان زمان در 
خبری عجیب عنوان شــد که بیژن کوشــکی، مدافع سابق باشگاه استقلال تهران، هم 
به کشــور آلمان سفر کرده و درخواســت پناهندگی داده است. البته شاید هیچ کدام از 
آنها به اندازه درخواســت پناهندگی عاطفه احمدی خبرســاز نشد. پرچم دار ایران در 
بازی های المپیک زمستانی، بهمن ماه ســال گذشته از ایران خارج شد و با وجود آنکه 
خبر رســیده بود قرار است به فرانسه پناهنده شود، ســر از آلمان درآورد و درخواست 
پناهندگی از این کشــور داد. درست است که تعدادی دیگر از ورزشکاران ایرانی در بازه 
زمانی مشــابه به قصد مهاجرت یا پناهندگی ایران را ترک کرده اند؛ ولی پراکندگی شان 
زیاد بوده اســت؛ عده ای فرانسه، یکی، دو نفر نروژ و اســپانیا و چند نفری هم کانادا و 
استرالیا را به عنوان مقصد انتخاب کردند. همین موضوع شاید دیگر بهانه ای برای این 
پرسش باشد که چرا آلمان این قدر به ورزشکاران ایرانی علاقه مند است و با درخواست 
پناهندگی آنها موافقت می کند؟ این سیاســت در شرایطی به کار گرفته شده که اولاف 
شــولتز، صدراعظم آلمان و ســران ۱۶ ایالت آلمان به تازگی خبــر از مقابله با افزایش 
مهاجرت به این کشــور را داده اند؛ طبق گزارش های رسمی از سوی مسئولان آلمانی، 
فقط در چهار ماه اول سال ۲۰۲۳، حدود ۱۰۱هزارو ۹۸۱ درخواست پناهندگی در آلمان 
ثبت شده که در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ افزایش ۷۸ درصدی داشته است. 
تقریبا ۲۱۸ هزار درخواســت در ســال گذشته در آلمان ثبت شــد که بالاترین تعداد از 
سال ۲۰۱۵-۲۰۱۶ است، با بیشــترین تعداد تازه واردان از سوریه و افغانستان جنگ زده 
و پس ازآن ترکیه و عراق. علاوه براین در پی حمله روســیه به این کشــور، بیش از یک 

میلیون نفر از اوکراین وارد این کشور شدند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

ثبت رکوردی دیگر از بانوان تکواندو ایران
تیم ملی تکواندو بانوان برای نخســتین بــار رقابت های گرندپری را با دو مدال 
نقره و برنز به پایان برد. به گزارش سایت فدراسیون تکواندو، تکواندو جهان در دو 

هفته گذشته شاهد برگزاری دو تورنمنت سطح بالا و پراهمیت بود. 
بیست و ششــمین دوره مســابقات قهرمانی جهان به مدت هفــت روز در باکو 
برگزار شــد و ایتالیا در شــهر رم میزبان نخســتین مرحله از مسابقات گرندپری در 
سال ۲۰۲۳ بود. دو رویدادی که برای تیم ملی بانوان کشورمان با کسب سه مدال 
با ارزش طلا، نقره و برنز به پایان رسید. ناهید کیانی در مسابقات جهانی یک طلای 
تاریخی کســب کرد و در رم ایتالیا به نشان نقره دســت یافت. مسابقاتی که مبینا 
نعمت زاده نیز به نشــان برنز دســت یافت. کســب دو مدال نقــره و برنز کیانی و 
نعمــت زاده در رقابت های گرندپری یک آمار شــایان توجــه در تکواندو و به ویژه 
ورزش بانوان کشــور آن هــم تنها یک هفته بعد از رقابت هــای قهرمانی جهان و 

اتفاقات خوش این رویداد برای بانوان بود.
 بــرای اولین بار تیم ملی تکواندو بانوان کشــورمان در رقابت های گرندپری که 
برترین هــای رنکینــگ اوزان المپیکی در آن به مصاف هــم می روند و به نوعی از 
لحاظ کیفیت و ســطح برگــزاری چیزی از رقابت های جهانی کم ندارد، با کســب 
دو مــدال نقره و برنز، دســت به کار بزرگی زدند. تکوانــدو بانوان پیش تر تنها یک 
بار در گرندپری روســیه موفق به کســب مدال شده بود؛ مدال زرینی که با هدایت 
مینو مداح، ســرمربی با تجربه تیم ملی، رقم خورده بود. تیم ملی تکواندو بانوان 
از ابتدای ســال ۱۴۰۱ روند رو به رشــدی داشته اســت؛ به طوری که در رقابت های 
قهرمانی آسیا با شش نماینده، شش مدال رنگارنگ تصاحب کرد و برای نخستین 
بار آن هــم در کره جنوبی بالاتر از همه مدعیان روی ســکوی نخســت قاره کهن 
ایستاد. موفقیت ها به همین جا ختم نشــد؛ غیر از اتفاق های رقابت های قهرمانی 
جهان در مکزیک، بانوان ایران در بازی های همبســتگی کشــورهای اســلامی، دو 
تورنمنــت بیروت و فجیره امارات عناوین خوبی به دســت آوردند تا پایه گذار یک 
اتفاق تاریخی در رقابت های قهرمانی جهان باکو باشــند. اولین نشان طلای تاریخ 
تیم ملی تکواندو بانوان در باکو تصاحب شــد و «ناهید کیانی» پس از ۹ ســال در 
دو گروه بانوان و آقایان تنها فینالیســت طلایی این رویداد مهم لقب گرفت. ضمن 
اینکه با این نشان تاریخی، تیم ملی بانوان در جایگاه پنجم جهان ایستاد. کادر فنی 
تیم ملی تکواندو بانوان متشــکل از «مینو مداح و مهروز ساعی» به همراه مربیان 
ادواری با زحمت فراوان ابتکار عمل را به دســت گرفتند تا بانوان شایسته تکواندو 
ایران برای اولین بار این شــانس را داشته باشــند که از طریق سیستم رنکینگ دو 

سهمیه حضور در بازی های المپیک را کسب کنند. 
«ناهید کیانی» شانس زیادی برای رزرو بلیت پاریس دارد و «مبینا نعمت زاده» 
نیــز با دریافت نشــان برنــز گرندپری رم و ارتقــای جایگاه خــود در رنکینگ وزن 
منفــی ۴۹ کیلوگرم، علاقه مندان به تکواندو را برای کســب ســهمیه دوم امیدوار 
کرده اســت. مســیر رو به رشــد تیم ملی تکواندو بانوان با اعتماد بــه کادر فنی 
تیم ملی ادامه دارد و امید اســت تا در رویدادهــای مهم پیش رو مانند بازی های 
آســیایی هانگژو و البته المپیک پاریس، شــاهد موفقیت تکواندوکاران خوش آتیه 

کشورمان باشیم.

وعده تاج برای حضور زنان در مسابقات فوتسال
مراســم قرعه کشی مســابقات فصل آینده لیگ برتر فوتســال با حضور رئیس 

فدراسیون فوتبال برگزار شد.
به گزارش مهر، مراسم قرعه کشی فصل آینده لیگ برتر فوتسال دیروز دوشنبه 
در کمپ تیم های ملی برگزار و برنامه این رقابت ها مشــخص شد. لیگ برتر مانند 
ســال های گذشــته با حضور ۱۴ تیم برگزار می شود که اســامی تیم های حاضر در 
فصل بعد به این ترتیب اســت: گهر  زمین سیرجان، گیتی پسند اصفهان، شهرداری 
ســاوه، کراپ الوند، فرش آرا مشهد، سفیر گفتمان تهران، ایرالکو اراک، فولاد زرند، 
قند کاترین آمل، زندی بتن کلاردشــت، مس سونگون، صنایع هرمزگان، آنا صنعت 
قم و سن ایچ ساوه. ایرالکو و شهرداری ساوه دو تیمی هستند که در پایان مسابقات 
لیگ دسته اول موفق شدند به لیگ برتر صعود کنند. در مراسم قرعه کشی دیروز، 
مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال نیز حضور داشت. تاج در جلسه اعلام کرد 
مســابقات فصل بعد با حضور تماشاگران زن در سالن برگزار می شود. پیش از این 
هیئت رئیسه سازمان لیگ فوتسال هم مصوب کرده بود که بازی های فصل بعد با 

حضور بانوان تماشاگر برگزار شود.

غیبت باروز؛ قرعه شانس غول کش ایرانی
باخــت جردن بــاروز در مرحله نهایــی انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد آمریکا 
موسوم به فینال ایکس، فرصت خوبی برای مدعیان قهرمانی در وزن ۷۹ کیلوگرم 
اســت. به گزارش ایرنا، رقابت های فینال ایکس کشــتی آزاد مردان آمریکا برگزار 
و نفــرات برتر آن صاحب دوبنده تیم ملی این کشــور در پیکارهای جهانی ۲۰۲۳ 
بلگراد شدند. یکی از مهم ترین شگفتی های این رقابت ها، باخت جردن باروز برابر 
مارســتلر در وزن ۷۹ کیلوگرم بود. باروز از ســال ۲۰۱۱ عضو ثابت تیم ملی کشتی 
آمریکا بود و در تمام مســابقات بین المللی موفق به کسب مدال شد. باروز شش 
مدال طلا و ســه برنــز جهانی را در کارنامــه دارد. او در المپیــک ۲۰۱۲ لندن نیز 
موفق به کسب مدال طلا شــد. باروز یکی از محبوب ترین کشتی گیران خارجی در 
ایران به شــمار می رود که حضورش در جام جهانی ۲۰۱۷ کرمانشــاه با استقبال 
بی نظیر هواداران این رشــته همراه شد. وی تا کنون برابر شمار زیادی از آزادکاران 
ایرانی روی تشــک رفتــه که تنها یک باخت در کارنامه دارد. باروز طی ســال های 
متمادی مقابل صادق گودرزی (ســه مرتبه)، عزت االله اکبری (سه مرتبه)، محمد 
نخــودی (دو مرتبه) و مرتضی رضایی قلعه، مصطفی حســین خانی، ســیدعلی 
موســوی، علیرضا قاســمی و پیمان یاراحمدی (یک بار) به پیروزی رسیده است. 
شکســت باروز از علی ســوادکوهی در جام جهانی ۲۰۲۲ کشــتی آزاد، آغازی بر 
افول این غول کشــتی بود. باروز پس از آن شکســت، در رقابت های فینال ایکس 
هم به چانس مارســتلر باخت تا برخی پیشنهاد بازنشستگی را به این نابغه کشتی 
بدهند. هر چند ممکن اســت باروز چند صباح دیگر در کشتی حضور داشته باشد، 
اما غیبت او در مســابقات قهرمانی ۲۰۲۳ بلگراد فرصتی برای دیگر مدعیان وزن 
۷۹ کیلوگرم اســت تا بتوانند به مدال طلای این وزن فکر کنند. یکی از این مدعیان 
محمد نخودی اســت که دو بار در فینال مســابقات قهرمانی جهان مغلوب این 
نابغه آمریکایی شد. باروز با شکســت نخودی در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۱ 
اســلو و جهانی ۲۰۲۲ بلگراد مدال طلای وزن ۷۹ کیلوگرم را از آن خود کرد. یکی 
دیگر از نخبگان کشــتی که از غیبت باروز در مســابقات جهانی بهره خواهد برد، 
علی ســوادکوهی معروف به غول کش کشتی جهان اســت. سوادکوهی هر  چند 
در جام جهانی کشــتی آزاد آمریکا موفق به شکســت باروز شد، اما سبک کشتی 
قهرمان المپیک به گونه ای اســت که می تواند برای مدعیان خطرســاز باشد. البته 
غیبت باروز تضمین کننده مدال طلای نخودی یا سوادکوهی نیست، بلکه آنان باید 
با ستاره نوظهور کشتی روسیه در صورت حضور در بلگراد دست و پنجه نرم کنند. 
اخمت عثمان اف روســی در فینال جام باشگاه های جهان موفق به شکست علی 

سوادکوهی در سالن شهدای هفت تیر شد.
علی ســوادکوهی در فینال جام تختی موفق به شکست محمد نخودی شد و 
گام بلندی برای پوشــیدن دوبنده تیم ملی برداشت . همچنین مارستلر آمریکا که 
موفق به شکست باروز شــده نیز یکی از مدعیان بالقوه این وزن به شمار می رود. 
مارستلر با اتکا بر قدرت بدنی ناشی از هنر کشتی آمریکایی می تواند برای نماینده 
ایران در مســابقات جهانی بلگراد یک رقیب جدی به شمار برود. البته ماستلر در 

مسابقات رنکینگ اتحادیه جهانی در مصر مغلوب امیرحسین کاوسی شد.
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